Instrumentación de
temperatura mecánica
Termómetro bimetálico
Modelo 52, versión industrial
Termómetro bimetálico
Imagen izquierda: model A52.100, conexión dorsal
Imagen derecha: modelo R52.100, conexión inferior
Aplicaciones

4) No con DN 25 hasta DN 50
Versión estándar
Elemento sensible
Espiral bimetálico
Diámetro en mm
25, 33, 40, 50, 63, 80, 100, 160
Conexiones
S Estándar (rosca, fija)
1 Conexión lisa (sin rosca)
2 Conexión girable 1)
3 Tuerca de unión 1)
4 Racor deslizante (deslizable sobre bulbo) 1)
1) No en DN 25, 33, 40, 50
Modelos
Modelo DN Versión
A52.025 25 Conexión dorsal (axial)
A52.033 33
A52.040 40
A52.050 50
A52.063 63
A52.080 80
A52.100 100
A52.160 160
R52.063 63 Conexión inferior (radial)
R52.080 80
R52.100 100
R52.160 160
Clase de exactitud
DN 25, 33: ±5 % del rango de indicación
DN 40, 50: 2 según EN 13190
DN 63, 80, 100, 160: 1 según EN 13190